
EchoRanger 
 Stanislav Vondrášek 

 D3.P 

 

Můj měřič vzdálenosti je založen na principu ultrazvukového snímání. K měření vzdálenosti 

využívá vysílání a příjem ultrazvukových vln. Vysílač vysílá krátký vysokofrekvenční signál 

(zpravidla v rozmezí 40 kHz až 200 kHz), který se šíří prostředím vlnovou rychlostí. Pokud se 

signál setká s překážkou, část signálu se od ní odrazí a následně se vrátí zpět ke snímači. 

Snímač je schopen zachytit odražený signál a na základě času mezi vysláním a přijetím signálu 

vypočítat vzdálenost od překážky. Tento proces se opakuje v pravidelných intervalech, obvykle 

několikrát za sekundu, což umožňuje sledovat změny vzdálenosti v reálném čase. Pokud se 

ultrazvukový modul bude nacházet ve vzdálenosti menší než 5 cm od objektu zareaguje 

zvuková signalizace. 

Napájení je řešeno 9V baterií pro pohodlnější přenos a používání přístroje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schéma: Foto:  


